(10891)  Urbevetano  et  Suanensi  episcopis  etpriori  S.  lohannis  de  Platea  Urbevetano  ord. 
s.  Aug.  mandat,  ut  de  operibus  et  miraculis  fratris  Ambrosii  de  ordine  fratrum  Mino- 
mm  inquirant.  vi  id.  lon.  a»  14«.  J|  Wadding  Ann.  Min.  U.  415;  Sbaraleae  Bullar.  Fran- 
dsc  1. 280.  n»  313.  —  »Dei  sapientia  quL* 

*  FormuUi  de  tesUbus  examinandis  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1240  §22 ;  ap.  Sbaraleam  1.  c  281. 
(10892)  Abbatissae  et  capitulo  saecularis  ecclesiae  de  Gandersem  Ildesemens.  dioc.  hospi- 

taie  de  Gandersem  necnon  terras,  possessiones  et  alia  bona,  sicut  ea  omnia  inste  possi- 
dent,  confirmat  vi  id.  lun.  a»  14«.  ||  Leuckfeld  Antiq.  Gandersh.  l^;  Liinig  SpiciL  eccL 
III.  (Keichs-Arch.  XVIII.)  c.yil.  von  Aebtiss.  48.  no43.  —  »Cum  a  nobis.« 

(10893)  Potestati  et  communi  lanuensibus,  quos  Fredericns  dictus  imperator  tempore  po- 
testariae  Pauli  de  Surisino  possessione  quamndam  terramm  spoliaverat,  spondet  se 
factumm,  ut,  si  inter  ecclesiam  et  dictum  Fridericnm  pax  reformetnr,  illae  terrae  eis 
restituantur.  v  id.  lun.  a»  14».  j|  Liber  iurium  reipubL  Genuens.  (Hist  patr.  mon.)  1. 987. 
no  754.  —  «Attendentes  fervorem  devocionis.« 

(10894)  Fratribus  Minoribus  Firmanis  capellam  s.  Leonis,  quam  eis  (Philippus)  episcopus 
Firmanus  concessit,  auctoritate  apostolica  confirmat  xvi  kal.  luL  a»  ll».  ||  SE>araIeae 
BuUar.  Francisc.  1. 281.  n»  314.  —  >Cum  a  nobis.« 

(10895)  Potestati  et  communi  Bononiensibns,  qui  supplicaverant  ut^  cnm  capitulnm  Bono- 
niensis  ecclesiae  (Octavianum)  archidiaconum  Bononiensem  snbdiaconum  et  capeUannm 
apostolicum  in  episcopum  postularit  licet  ad  annum  trigesimum  nondum  pervenerit, 
eundem  in  pastorem  concederet,  respondet,  se  eidem  archidiacono  plenam  administra- 
tionem  Bononiensis  ecclesiae  in  spiritualibus  et  temporalibus  committere,  eosque  hor- 
tatur,  nt  ipsius  mandatis  et  monitis  intendant  xv  kal.  luL  a»  14».  jj  Savioli  Ann.  Bologn. 
III.  II.  184;  9ine  eigno  ehronol,  ap.  Hahn  CoIIect  mon.  I.  139.  —  »Ita  nos  iugiter.* 

(10896)  Clero  Bononiensi  (Octavianum)  archidiaconum  Bononiensem  subdiaconum  et  ca- 
pellannm  suum.  non  obstante  quod  adhuc  ad  annum  30»«»  non  pervenit,  in  procurato- 
rem  ecclesiae  Bononiensis  concedit  eidem  plenam  administrationem  in  spiritualibos  et 
temporalibus  committens.  xv  kal.  luL  a«  14o.  ||  Sigonius  Histor.  Bonon.  165;  omisso  initio 
incipiens  •Ex  littoris*  Ghirardacci  Istor.  diBoIogna  1. 162;  (Sartius)  De  clar.  archigymn. 
Bon.  profess.  I.  n.  168.  DD.  —  »Super  eo  nobis.< 

(10897)  Archinresbytero  et  clero  Velletrensibus  significat,  se  potestati  et  po]jnlo  VelletTen- 
sibus  sub  aebito  fidelitatis  et  poena  500  marcamm  argenti  dare  in  littens,  ut  VI.  feria 
proximo  futura  per  commune  tam  equites  quam  pedites  habiles  ad  pugnandum  Ric- 
cardo  S.  Angeli  ̂ acono  cardinali  Campaniae  Maritimaeque  rectori  apud  Ferentinum  ad 
defendendam  ecclesiam  in  speciali  Campaniae  parte  occnrrere  non  postponant  Mandat 
eis,  ut  eosdem  et  specialiter  cmcesignatos  ad  id  moneant  et,  si  opus  fderit  per  excom- 
municationis  et  interdicti  sententias  cogant  xni  kal.  luL  a^  14o.  i  borgia  Velletri  276.  — 
»Cum  sit  causa.« 

(10698^  Stephano  tit  S.  Mariae  trans  Tyberim  presb.  cardinali,  archipresbytero  et  capitnlo 
basilicae  Principis  apostolomm  de  Urbe  significat^  se  omnibns  vere  poenitentibns  et 
confessis  dictam  basuicam  in  festo  pentecosten  visitantibns  tres  annos  et  tres  qnadra- 
Senas  de  iniuncta  eis  poenitentia  sii^Iis  annis  reiaxare.    xn  kal.  luL  a»  14«.  jj  BuUar. 
l^oman.  ed.  Taur.  III.  501.  n»  56.  —  »£tsi  loca  sanctorum.* 

(10899)  Populo  et  clero  Recanatensibus  significat,  se  statuere  ut  castmm  Recanatense  de 
cetero  esse  civitatem,  et  eomm  terrae,  quam  a  iurisdictione  ecclesiae  Humanatae 
eximit,  episcopalem  concedit  dignitatem.    xi  kaL  luL  a«  14».  0  Ughelli  ItaL  sacra  1. 1217. 
—  "Rectae  considerationis  examine.« 

(10900)  Episcopo  Humanati  in  recompensationem  castri  Recanatensis  villam  Auximanam 
in  perpetuum  diocesana  lege  spiritualiter  submittit   xi  kal.  luL  a«  14«.  ||  Ughelli  L  c  1217. 
—  »Cum  olim  apostolicae.* 

(10901)  Stephano  tit  S.  Mariae  Transtiberim  presbytem  cardinali,  archipresbytero  et  ca- 
pitulo  basilicae  Principis  apostolomm  de  Uroe  significat,  se  visitantibus  basuicam  ipsam 
a  festo  pentecostes  usque  ad  octavam  apostolomm  Petri  et  Pauli  tres  annos  ac  totidem 
qnadragenas  indulgentiarum  elargiri.  vn  kal.  lul.  a»  14«.  ||  BuUar.  Vatic  1. 123.  —  »£tsi 
loca  sanGtomm.« 
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(10902)  £pisoopo  Nicisiensi  mandaty  ut  (Nlcolanm)  Vlgintinuliensem  episcopum  propter  ma- 

litiam  ab  oincio  et  beneficio  suspendat  eumque  compellat,  ut  infra  tres  menses  se 
anostolico  conspectui  repraesentet  vi  kaL  luL  a«  14o.  ||  Ughelli  ItaL  sacra  IV.  303.  — 
•Olim  intelieximus  quod.« 

(10903)  6(regorio)  de  Monte  lonflro  subdiacono  et  notario  suo  apostolicae  sedis  legato 
mandat,  moneat  et  inducat  MeoiolanenseSy  Piaoentinos,  Bononienses  et  Brizienses,  ut 
ad  mandatum  papaie  20000  marcharum  argenti  partim  apud  lanuam  partim  apud  Ve- 
netias  infra  festum  assumptionis  b.  Mariae  proxime  futurum  deponant.  Sine  aUfrio  chro- 
nol.  II  Hahn  CoiL  monum.  L  U2;  Huiiiard-Br^hoUes  Hist  dipL  V.  n.  1013.  —  >Mirari 
possumus  et< 

(10904)  Inhibety  ne  quis  tam  fratres  Praedicatorum  ^uam  eorum  ordini  voto  yei  inramento 
obiigatos  de  oetero  praetextu  induigentiae  aiicnms  vel  iitteramm  obtentarum  a  sede 
apostoiica  vei  etiam  obtinendarum  in  posterum,  nisi  prius  prioris  sui  fuerit  petita  et 
obtenta  iicentia ,  redpere  praesumat  iv  non.  lul.  a«  14«.  ||  Boczek  God.  dipL  Morav.  11. 
369.  n»  319;  cf.  Lamatsch  Beitriige  162.  —  »Cum  diiectorum  fiiiorum.* 

(10905)  Ma^stro  et  prioribus  ordinis  fratrum  Praedicatorum  concedit»  ut  volentibus  eorum 
a^gre^an  coUegiOy  qui  suspensionis  aut  interdicti  vei  excommunicationum  sententiiis 
smt  iigatiy  absolutionis  l)enefioium  impertiri  possint  iv  non.  luL  a«  14».  y  Boczek  Lc. 
369.  n«  318;  c/.  Lamatsch  1.  c.  162. 

(10906)  Eisdem  concedit,  ut  commissiones  causarum  vei  sententiarum  exequutiones  a  sede 
apostoiica  vei  delegatis  eius  vei  a  quibuslibet  aiiis  eis  factas  minime  teneantur  recipere. 
IV  non.  luL  a«  14».  ||  Boczek  L  c.  368.  n»  317;  cf.  Lamatsch  L  c  162. 

(10907)  Priori  et  conventui  ecclesiae  s.  Trinitatis  Londoniensis  ord.  s.  Aug.  capelias  s. 
Catharinae  et  s.  Michaeiis  Londonienses  necnon  decimas  de  Walemers  conmmat  iv  non. 

luL  a«  14».  I  Rymer  Foedera  I.  l  136;  Dugdaie  Monast  Angiia  VL  162.  n»  19.  —  >Iustis 
petentium  aesideriis.* 

(10908)  Rfomano)  Portnensi  episcopo  et  S(tepliano^  tit  S.  Mariae  Transtiberim  presbytero 
caroinali  mandat,  ut  canomcis  basiiicae  Principis  apostolomm  tribuant  facultatem,  pro 
reparatione  castri  Bucegae  atque  ad  nonnulias  possessiones  emendas  ex  basiiicae  tne- 
sauro  ducentas  libras  distrahendi.  m  non.  lul.  a«  14».  ||  Bullar.  Vatic.  1. 124.  —  »Licet 
olim  dilectis.* 

(10909)  (luhello)  Rhemensi  arcliiepiscopo  significat,  ius  spuriis  ad  dignitates  obtinendas 
concessum  aa  eplscopalem  dignitatem  non  porrigi;  addit,  se  ideo.  cum  Noviomensi  ec- 
ciesia  vacante  eiusdem  canonici  P(etrum}  non  legitime  natum  Fhiiippi  Augusti  regis 
Franciae  in  episcopum  elefferint,  hanc  electionem  irritam  et  praesumptam  decernere. 
m  non.  lui.  a«  14«.  ||  Kaynaldi  Ann.  eccL  ad  a.  1240  $30.  •—  •Noviomensi  ecclesia  pastore.« 

(10910)  Ph.  de  Monteforti  et  Mariae  Rupini  Armenorum  olim  regis  filiae  declarat,  guod 
per  dispensationem  obtentam  libera  eis  licentia  oompetit  contrahendi.  n  non.  luL  a«  l4fi.  || 
Kaynaidi  Ann.  ad  a.  1240  $  46.  —  >Cum  secundum  regulam.« 

*  (10911)  Raymundo  generali  ministro  et  universis  prioribus  ordinis  fratrum  Praedicatorum 
significat,  se  inhibere  ne  quis  iudex  a  sede  apostolica  deiegatus  aut  iegati  ab  eius  iatere 
simplicibus  dicti  ordinis  monachis  iniungant,  ut  excommunicent  aut  excommunicatos 
denunUent  proprios  sui  monasterii  fnndatores  etc.  n  non.  lui.  a»  14».  |  Lamatsch  Bei- 
trSge  162. 

(10912)  Abbati  et  priori  Atthanacensi  et  sacristae  S.  Panli  Lugdun.  scribit  de  instituenda 
inquisitione  ratione  snccessionis  litigiosae  de  sede  episcopali  LausannensL  vi  id.  luL 
a«  14o.  II  Cartulaire  de  Lausanne  in  Mem.  de  la  Suisse  romande  VI.  67;  Wurstemberger 
Peter  11.  Bd.1V.  6&.nol30a.  —  "Ad  andientiam  nostram.* 

(10913)  Potestati,  consilio  et  populo  Alatrinis,  qui  •nnper  in  homines  de  Guarcino  fideles 
ecclesiae  Romanae  hostiliter  irmentes  300  domns  ipsorum  et  amplius  in  contemptum 
apostolicae  sedis  neqniter*  combusserant,  mandat,  ut  credant  nrmiter  et  efficadter 
impleant,  quidquid  Franciscns  Bonvicinns  cubicularius  papaiis  ad  hoc  speciaiiter  desti- 
natns  eis  ex  parte  sedis  apostoiicae  super  his  oommunicatums  sit  vi  id.  lui.  a»  14«.  || 
Spicii.  Liber.  646.  —  >Grave  gerimus  plurimum.« 

(10914)  G(regorio)  de  Montelon^o  subdiacono  et  notario  suo  apostolicae  sedis  leg[ato 
mandat,  u^  cum  pronuntiavent  ad  assertionem  inquisitionis  contra  episcopum  Brixien- 
sem  esse  nuliatenus  procedendum,  et  dictus  episcopns  ad  propria  cum  gratia  papali 
revertatur,  institntionem  procuratomm  in  bonis  ecclesiae  Brixiensis  et  suspensionem 
ciericomm  revocet  iv  id.  luL  a<»  14».  ||  Sbaraieae  Builar.  Francisc.  1. 2^.  no  315.  —  "Prae- 
sentata  nobis  inquisitione.« 

(10915)  (Aegidio)  episcopo  Piacentino  mandat,  ut  ad  depositionem  P.  presbyteri,  cum  de 
homiadio  iegitime  sit  convictus,  procedat  iv  id.  luL  a«  14«.  ||  Sbaralea  L  c.  n«  316.  — 
»£x  litteris  tuae.« 

116» 
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(10916)  MoDasterium  ss.  apostolomm  Petri  et  Pauli  de  Mo^^ssaco  Catnrcens.  dioc.  ord.  s. 
Ben.  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  omnesqne  eins  possessioDes  ac  bona,  quo- 
rum  piurima  nominatim  recenset,  Ubertates  et  immunitates  confirmat.  xvkaLAug. 
indict  XIII.  incam.  dom.  a»  1240.  pont.  a«  14«.  ||  Gallia  christ  L  instr.  42^  n»  33.  —  "Quo- 
ties  a  nobis.« 

(10917)  Episcopis  per  Anconitanam  marchiam  constitnUs  mandat,  ut  contra  Eremitas 
fratris  lohannis  Boni  ord.  s.  Aug.  formam  identitatis  TesUum  prohibitam  gestantes,  non 
obstante  eorum  appellatione.  ad  executionem  mandati  d.  d.  24.  Mart  1240  (mU  n»  10660) 
procedant  zv  kal.  Aug.  a»  H».  ||  Waddinff  Ann.  Min.  II.  463 ;  Sbaraleae  bullar.  Fran- 
cisc.  L  283.  n«  317.  ~  •Apparente  dudum  m.« 

(10918)  Abbati  et  couTentui  monasteril  s.  Augustini  Cantuariensis  concedit,  ut  eoclesiam 
de  rlumstede  Roffens.  dioa,  in  qua  ius  patronatus  obUnent,  ad  paui>erum  et  hospitum 
usns  libere  deputare  possint  zn  kaL  Aug.  a»  14«.  ||  Dugdale  Monast  Anglic.  i.  135. 
n*  20.  —  •Dignum  est  ut.« 

(10919)  Monasterium  monialium  de  Allodio  s.  Mariae  Cisterc.  ord.  Leodiens.  dioc.  tuen- 
dum  suscipit  eiusque  possessiones  ac  bona«  quorum  plurima  propriis  vocabuUs  ex- 
primit,  confirmat  xn  kaL  Aug.  indict  XII.  Q  iiicarn.  dom.  a«  1240.  pont  a»  14o.  ||  AnaL  p. 
s.  4  Thist  ecdds.  de  la  Belgique  V.  378.  —  »KeIigiosam  vitam  eIigenUbus.« 

(10920)  Potestatem,  consilium  et  commune  Bononienses  monet  et  hortatur,  ut  (lacobum 
Theupulum)  ducem  et  populum  Venetorum  ad  succurrendum  fidelibus  pontificis  in 
marchia  Anconitana,  quae  a  devotione  ecclesiae  in  devoUonem  Friderici  recesserat,  sed 
iam  reverti  ad  eius  gremium  parata  erat,  inducant  Sine  signo  chronoL  \\  Hahn  CoIL  mo- 
num.  1. 140;  Uuillara-BrehoIIes  Hist  dipL  V.n.  1021.  —  «Exultamus  pro  robis.* 

(10921)  Societatem  Lombardiae  et  marchiae  Romaniolae  sub  b.  Petri  et  sua  custodia, 
protecUone  ac  tutela  recipit    Sine  signo  chronoL  \\  Hahn  I.  c.  141.  —  •Constans  fides  et« 

(10922)  (Philippo]  archiepiscopo  Bituricensi  mandat,  ut,  cum  elecUo  magistri  Durandi 
praepositi  S.  luliani  in  Lemovicensem  episcopum  a  sede  apostolica  confinnata  sit,  eun- 
dem  ad  gradum  sacerdotii  promoveat  eique  munus  consecraUonis  impendat  KaL  Aug. 
a«  14o.  Ii  (rallia  christ.  II.  instr.  22.  —  «Cum  nos  eIecUonem.« 

(10923J  (lacobo)  episcopo  Praenestino  apostolicae  sedis  legato  scribit,  eius  consilio  prae- 
positum  et  capitulum  Leodienses  in  pastorem  suum  (Robertum  de  Torota)  Ungonensem 
episcopum  postulasse,  illum  autem  consensum  suum  subiecisse  beneplacito  voluntatis 
pontificiae.  Cum  legato  vices  suas  super  hoc  negotio  delegare  nolit,  Senonensi  et  Ro- 
thomagensi  archiepiscopis  se  mandasse,  ut  requisita  eiusdem  episcopi  voluntate,  si  po- 
stulationi  consenserit  antedictae,  ipsum  a  spintuali  quo  teneatur  ecclesiae  Lingonensi 
absolventes  vinculo,  transferant  eundem  ad  ecclesiam  Leodlensem;  ceterum  quod  de 
reservanda  eidem  ad  tempus  ecclesia  Lingonensi,  si  ad  Leodiensem  ecclesiam  trans- 
feratur,  extiterit  postulatum,  muIUs  ex  causis  se  non  videre  annuendum.  m  non.  Aug. 
a«  14».  II  Notices  et  extraits  XXI.  n.  (1865.)  220.  —  »Leodiensi  ecclesia  pastore.« 

(10924)  (Thomae)  episcopo  Wratislaviensi  (et  Gerardo  Cracoviensi  canonico  add.  Rayn,) 
mandat,  ut  (ConradumYducem  Lancitiae,  qui  immane  flagiUum  perpetraverat  perimeodo 
quondam  I(ohannem)  Flocensis  et  Wratislaviensis  ecclesiarum  scolasticum  in  mortis 
?atibuIo,  sed  ad  cor  reversus  pro  satisfacUone  ipsius  sceleris  Gneznensij  Cuiaviensi  et 
locensi  ecclesiis  et  earum  hominibus  atque  viUis  maximam  contulorat  libertatem,  ab 

oxcommunicatione  absolvant    Non,  Aug.  a«  14».  ||  Theiner  Mon.  Polon.  L  35.  n«  74;_Dlu- 
fossi  Hist  Poloniae.  Lib.  VL  666;  non  inUgra  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1240  $  37;  ̂/^.  Grlin- agen  Reg.  1. 208.  n»  557.  —  -Licet  grande  scelus.* 

(10925)  (Ludovicum)  regem  Francorum  invitat  ad  concillum  eumque  rogat,  ut  usque  ad 
proximum  festum  resurrectionis  dominicae  ad  papam  providos  nunUos  mittat,  qni 
super  cxpediendis  causis  universalis  ecclesiae  utile  •noois*  consilium  vice  regia  lar- 
giantur.  v  id.  Aug.  a»  14».  ji  Raynald.  L  c.  $  54;  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc  1. 283.  n»  318. 
—  ■Super  bases  aureas.« 

(10926)  (Belam)  regem  Ungariae  rogat  et  monet,  ut  usque  ad  proximum  festum  resur- 
rectionis  dominicae  ad  sedem  apostolicam  nuncios  transmittat,  qui  super  expediendis 
causis  universalis  ecclesiae  utile  eidem  consilium  vice  regia  largiantur.  v  id.  Ang. 
ao  14o.  i|  Theiner  Mon.  Hungar.  L  179.  no330;  Mon.  Hungar.  hist  DipL  VIL  105.  —  •Super 
bases  aureas.* 

*  (10927)  Universis  ecclesiarum  praelatis,  regibus  et  principibus  (inter  quos  etiam  rex Boemiae  ac  episcopi  Olomucensis  et  Pragensis  nominantur)  indicit  concilium  ad  festum 
resurrectionis  Domini  proxime  venturum.  v  id.  Aug.  a*  14».  |  Palacky  Reise  28.  n«  150; 
Boczek  Cod.  dipL  Morav.  II.  374;  Erben  Reg.  Bohem.  I.  961.  n»  998. 

(10928)  (Galterum]  archiepiscopum  Senonensem  hortatur,  ut  usqne  ad  proximnm  festum 
resurrectionis  aominicae  ad  sedem  apostolicam  personaliter  veniat  (celebrandi  condiii 
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causa),  »iit  habeat  ecclesia  mater  in  filio  speratam  in  tna  yisitatione  solatium  et  grap 
tnm  proTidi  consilii  fnlcimentnm,  proTiso  nt  in  personamm  et  evectionnm  moderato 
nnmero  venias,  ne  nimis  ecciesiae  tnae  onerosns  existas.*  v  id.  Ang.  a»  14«.  ||  Raynaldi 
Ann.  ad  a.  1240  ̂   53;  HniUard-Breholles  Hist  crit  V.  n.  1020;  »ine  inseript  et  noia  tem' 
pans  ap.  Baerwald  Banmgartenb.  Formelb.  161.  —  •Etema  (Etemi  Baerw.)  providentia conditoris.* 

(1^^)  (Sigfiridnm)  arctiiepisco]^um  Maguntinnm  rogat  et  hortatnr,  nt  nsqne  ad  proximnm 
festnm  resnrrectionis  dominicae  ad  sedem  anostolicam  personaliter  venlre  jprocnrety 
>ut  in  expediendis  imminentibus  nobis  negotus  tuo  uti  consiiio  valeamns.*  Praeterea 
mandat,  ut  sufTraganeorum  suorum  capitulis,  abbatibus  et  praelatis  aliis  snae  provin- 
ciae  iniuHgat,  ut  eodem  termino  ad  sedem  apostolicam  providos  nuntios  emittant.  y 
id.  Aug.  ao  14«.  II  Wurdtwein  Nova  subsid.  IX.  ̂   —  -Etema  providentia  conditoris.« 

(10930)  (Bartholomaeo)  episcopo  Quinqueecclesiensi  mandat,  nt  usque  ad  proximum  festum 
resurrectionis  dominicae  ad  apostolicam  pi^esentiam  personaliter  veniat,  >ut  habeat 
ecclesia  mater  in  filio  speratum  in  tua  visitatione  solatium  et  gratum  providi  consilii 
fulcimentum.«  Praeterea  ei  mandat,  iniungat  suffiraganeomm  suomm  capitulis,  abba- 
tibus  et  praelatis  aliis  suae  provinciae,  ut  super  his  eodem  termino  ad  sedem  appsto- 
licam  nuntios  mittant.  v  id.  Aug.  a«  14«.  ji  KoIIer  Hist  episc.  QuinqueeccL  II.  115;  Fej^r 
Cod.  dipl.  IV.  1. 184;  Themer  I.  c.  179.  n«  329;  Mon.  Hungar.  hist  Dipl  XU.  120.  —  .Etema 
providentia  conditoris.« 

*  In  eundem  modutn  Archiepiscopo  Stri^oniensi  —  Archiepiacopo  Colocensi  —  Episcopo GeurieRsi  —  Episcopo  Zagrftbiensi  etc. 
(10931)  Commune  Bononiense  monet,  ut  usque  ad  proximnm  festum  resurrectionis  domi- 

nicae  ad  sedem  apostolicam  nuntios  mittant,  qui  super  causis  ecclesiae  consumandis 
fidele  papae  consuium  largiantur.  v  id.  Aug.  a«  (13«,  eed  legas)  14«.  ||  Savioli  Ann.  Bologn. 
III.  n.  187.  —  »Cum  graves  apostolice.* 

Episcopo,  decano  et  capitulo  Meldensibus:  >Laterani  id.Aug.  a«  14««.  1  Du  Plessis  Hist. 
de  Meaux  II.  142.  n«  330,  vid,  1241.  Aug.  13. 

(10932)  £piscoi)is  per  Anconitanam  marchiam  constitutis  praecipit,  ut  £remitas  fratris 
lohannis  Boni  ord.  s.  Aug.  ad  cucuUas  de  cetero  gestandum  oiscinctas  per  censuras  ecclesia- 
sticas  compellant  xv  kal.  Sept  a«  14«.  ||  Wadding  Ann.  Min.  II.  464;  Sbaraleae  BuIIar. 
Francisc.  1. 284.  n«  319.  —  -Dudum  appamit  in.« 

(10933)  Firmano  episcopo  et  abbati  Claraevallensi  de  Oliento  Cisterc  ord.  Camerinens. 
dioc.  mandat,  ut  episcopis  Anconitanae  marchiae  terminum  praefigant,  post  quem  prio- 
rem  Andream  et  £remitas  eiusdem  provinciae  per  censuras  ecclesiasticas  ad  gestandum 
cucullas  discinctas  compellant  xn  iLaL  Sept  a«  14«.  |;  Wadding  1.  c  465.  —  »Cum  vene- 
rabilibus  fratribus.« 

(10934)  £isdem  per  iterata  scripta  mandat,  ut  priori  Andreae  et  £remitis  (fratris  lohan- 
nis  Boni  ord.  s.  Aug.)  Anconitanae  marchiae  ad  gestandum  cucullas  discinctas  proxi- 
mum  festum  nativitatis  dominicae  terminum  praefigant  x  kal.  Sept  a«  14«.  ||  Wadding 
I.  c  465.  —  «Licet  vobis  dederimus.« 

(10935)  (Praesulibus  in  Lugdunensi  Gallia)  mandat,  ut  singuli  faclant  per  suas  dioceses 
et  parochias  annis  singulis  nublice  nundari,  ne  quis  elemosynas  suas  eroget  quaesto- 
ribus  nomine  b.  Antonu  (ecclesiae  Viennensis  constmendae),  sed  eos  tamquam  falsarios 
persequatnr.    vi  kal.  Sept  a«  14«.  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1240  %  29,  omieso  exordio. 

(10936)  Potestati,  consilio  et  populo  Spoletanis  quosdam  annuos  redditus,  quos  in  diocesi 
Spoletana  ecclesia  Romana  obtinet,  concedit  Kal.  Sept  a«  14«.  ||  Ra^naidi  Ann.  ad  a.  1240 
S  o;  Theiner  Cod.  dipl.  dominii  temp.  1. 114.  n«  192.  —  "Gaudemus  in  Domino.« 

*  (10937)  Declarat,  cum  decanus  Camotensis  contenderet  se  ius  archidiaconale  habere  in 
civitate  et  banleuga  Carnotensibns  et  sibi  subiectum  fore  monasterium  s.  Petri,  deoanum 
in  probatione  penitus  defecisse,  et  monasterium  ab  eius  impetitione  absolvit.  |  Guerard 
CartuL  do  St  Pdre  de  Chartres  II.  692. 

(10938)  Archiepiscopo  Cosentino  licentiam  concedlt  postulatam.  ut  fratribus  Praedicatomm 
concedat  ecclesiam  s.  Matthaei  sitam  iuxta  Cosentiam  aa  archiepiscopalem  mensam 
spectantem  ad  domum  sui  ordinis  constmendam.  m  kal.  Oct  a«  14«.  ||  RipoIIi  BuUar. 
Fraed.  1. 110.  n«  201.  —  >Licet  ad  humilem.« 

(10939)  Albertum  (Bohemum)  laudat  propter  sollicitudinem,  quam  in  processibus  per  eum 
habitis  contra  mandatomm  sedis  apostolicae  contemptores  adhibmt;  hortatur  eum,  ut 
in  sincerltatis  proposito  semper  studiosus  intendat,  quae  honori  Dei  et  ecclesiae  viderit 
profutura.  Absoue  nota  ehronoL  jj  Cod.  ms.  Dictaminum  mag.  Petri  de  Vineis.  BibL  BeroL 
ms.  lat  fol.  n«  188.  p.  138;  Huillard-BrehoUes  Hist  dipL  VTn.  1035.  —  -Inspecto  littera- 
nun  tenore.« 
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(10940)  (Wenoeslao)  regi  Bohemiae  (Franeiae  wumU  Co<L  Berd.)  commendat  magistnim  Al- 
bertam  archidiaconnm  (archiepiscopnm  maU  Cod.  BeroL)  Pattavensem  {om.  QhL  BeroL\ 
eumqne  hortatnr,  nt  in  fide  et  devotione  s.  Romanae  eodesiae  persistat  ac  non  solnm 
reprobo  Friderico  excommunicato  non  impendat  anxilinm  et  lavorem,  verum  etiam 
ipsins  malignis  conatibns  pro  posse  resistat  Sine  nota  ehronol.  \<  Dictam.  mag.  Petri  de 
Vineis  L  c.  l^^"";  Huiilard-firdholles  L  a  1036.  —  "Qnam  graviter  perseqnatur.« 

(10941)  Dncem  Bavariae  rogat  et  monet,  nt  magistro  Alberto  archidiacono  Lanreacensi 
contra  ininriatores  eius  iaicos  assistat  Sine  eigno  ehronoL  |  Dictam.  mag.  Petri  L  c  137^; 
Huillard-Brehoiles  L  c.  1037.  —  •Ut  magister  Albertns.* 

(10942)  (Wilbrando)  ftagdeburgensi  et  (Conrado)  Coloniensi  archiepiscopis  mandat,  ut,  cum 
(Henncus)  Mysnensis  episcopus  viam  universae  carnis  ingressus  et  (Conradus)  cantor 
maioris  ecclesiae  in  Magdeburch  concorditer  electus  sit  episcopus,  de  modo  electionis, 
studiis  eligentium  et  electi  meritis  inquirant  ac^  si  canonice  eandem  electionem  de  per- 
sona  idonea  invenerint  habitam,  ipsam  confirment  Sine  nota  ehronoL  \\  Baerwald  Baum- 
gartenb.  Formelb.  (Font  rer.  Austr.  2.  Abth.  XXV.)  25.  —  "Bone  memorie  N.« 

(10943)  Abbati  Dolensi  Bituricens.  dioc  mandat,  moneat  comitem  Tolosanum,  ut  abbati 
et  conventui  monasterii  Moyssiacensis  Cluniac.  ord.  infira  duos  menses  super  dominio 
villae  Moyssiacensis,  dampnis  etiam  et  expensis  satisfaciat;  alioquin  enndem  extunc  in 
Eristinam  excommunicationis  sententiam  reducat    Non.  Oct  a«  14<».  i  Vaissdte  Hist  de 
langnedoc  IIL  preuv.  395.  —  •Dilecti  filii  abbas.« 

(10944)  6.  de  Romania  subdiacono  et  capellano  suo  apostolicae  sedis  legato  mandat,  nt 
cum  potestate  et  consilio  lanuensibus  ordinet,  »quod  tantum  nnmemm  galeamm  et 
navium,  in  quibus  praelatos  et  alios  ad  concilium  venientes  in  festo  resurrectionis  do- 
minicae  proxime  venturo  secure  ad  sedem  apostolicam  deferendos  et  reducendos  pos- 
sint  recipere,  praeparent,*  ne  Fridericus  dictus  imperator  adversarius  Dei  et  ecclesiae 
vocationem  istam  imijediat  m  id.  Oct  a«  14o.  ||  Huiuard-BrehoIIes  Hist  dlpL  V.  ii.  1063. 
—  »Nuper  pro  diversis.« 

(10945)  (Mathiae)  archiepiscopo  Strigoniensi  mandat,  ut  •cum  Petri  navicula,  matris  eccle- 
siae  sinns,  negotiorum  operta  fluctibus  et  questionum  urgentinm  agitata  procellis 
dexteram  lesu  sublevantis  imploret,*  difficultatibus  obedientiae  meritum  anteponens 
usque  ad  proximum  venturum  festum  resurrectiones  dominicae  ad  sedem  apostolicam 
personaliter  accedat,  >ut  mater  filiomm  roborata  praesentia  . . .  piae  intentionis  exordia 
felici  consumatione  concludat*  Id.  Oct  a«  14«.  {|  Theiner  Mon.  Hungar.  L  180.  n«  331.  — 
•Petri  navicula  matris.« 

*  In  eundem  modum  Arcbiepi8co])o  Colocensi  —  Episcopo  Geuriensi  —  Episcopo  Z«ga- 
brieDsi  —  Episcopo  Vespnmiensi  —  (Bartholomaeo)  episcopo  Quinqueecclesiensi 
[Koller  Hist.  episc.  Quinqueeccl.  H.  117;  Fejer  Cod.  dipl.  IV;  i.  186]  —  Episcopo 
Agriensi  —  Episcopo  Ultrasilvano  —  Abbati  S.  Martini  de  Pannonia. 

(10946)  Archiepiscopum  et  episcopos  regni  Norwegiae  rogat  et  monet,  ut  usque  ad  proxi- 
mum  ventnrum  lestum  resurrectionis  dominicae  ad  sedem  apostolicam  personaliter 
accedant,  ut  in  expediendis  imminentibus  sibi  negotiis  eorum  uti  consilio  possit  Id. 
Oct  ao  14».  II  Mansi  Conc  XXIII.  90;  Lange  DipL  Norveg.  1. 1. 17.  n«  22.  —  «Petri  navi- 
Gula  matris.« 

(10947)  (Galtero)  Senonensi  archiepiscopo  praecipit,  nt,  cum  Fridericus  dictus  imperator, 
matris  (ecclesiae)  exponerepudicitiam  cupiens  calidis  in  ipsam  armetur  insidiis  etprin- 
cipibus  et  praelatis  ad  sedem  apostolicam  vocatis  accessum  ad  eam  suis  terroribns 
interdicat,  ailficultatibus  omnibus  obedientiae  meritum  anteponens  infira  proximum  re- 
surrectionis  dominicae  diem  personaliter  Romam  veniat  id.  Oct  a«  14«.  |j  Labbe  Conc. 
XL 1. 350;  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1240  S  57;  sine  inscripL  Matth.  Paris  Hist.  maior  553:  sine 
inecripL  et  nota  chronoL  ap.  Baerwald  Baumgartenb.  Formelb.  (Font  rer.  Austr.  2.  Abth. 
3LXV:)  188.  —  »Petri  navicula  matris.- 

(10948)  Beneventanos  confortat  eorum  calamitatibus  compatiens.  ut  viriliter  se  et  snam 
civitatem  defendant,  sententiamque  banni  in  jproditores  ad  exterminium  civitatis  inten- 
dentes  a  Beneventanis  latam  confirmat  Id.  Oct  a«  14».  ||  Raynald.  L  c.  $  15;  Hulllard- 
Br^holles  Hist  dipL  V.  ii.  1056.  —  •Utinam  affectus  nostros.« 

(10949)  Conminni  Bononiensi  scribit,  se  eos  apostolicis  sollicitavisse  litteris,  nt  usqne  ad 
festum  proximum  resurrectionis  dominicae  ad  condlium  praelatomm  nuncios  mittant 
ivid,  n»  lOS^I].    Sed  cum  adversarius  et  hostis  ecclesiae  Fridericus  dictus  imperator 

considerantes  quod.« 
(10950)  Potestati,  consilio  et  populo  Mediolanensibns  significat,  se  usque  ad  festum  pro- zime  ventumm  resurrectioms  dominicae  concilium  oonvocasse.    •Vemm  adversarius  et 
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1240. 
hosUs  ecclesiae  Fridericns  dictas  imperator  . . .  praefatam  conciliom  nititiir  impedire.* 
£os  hortatur  ut  nnntios  nsqne  ad  sanctnm  festnm  transmittant,  qui  papae  sidntare 
consiiinm  vice  ipsomm  tribaant.  ne  tanta  ecclesiae  generalis  ntilitas  de  facili  eins  dolo 
impedita  depereat.  Sine  9igno  Aranol,  ||  Hahn  CoU.  monnm.  1. 144  —  »Nnper  consideran- 
tes  qnod.« 

(10951)  Aibericnm  de  Romano  rogat  et  hortatnr,  nt  nuncios  nsqne  ad  festnm  prozime  ven- 
tnmm  resurrectionis  dominicae  «ad  quod  nnper  advocavimus  condlinm  praelatomm* 
Romie  habendum  contra  F(ridericnm[  dictum  imperatorem,  destinet,  •qui  nobis  yice 
tua  salutare  consilium  tribuant*  Id.  Oct.  a»  14o.  ||  Verci  Stor.  degli  Ecel.  111. 283;  Huil- 
lard-Breholles  Hist  dipL  V.  n.  1055.  —  ̂ Nuper  considerantes  quod.« 

(10952)  (Belae)  regi  Un^riae  scribit,  se  eum  exorasse,  ut  usque  ad  festnm  prozima 
venturum  resurrectlonis  dominicae,  «ad  quod  adyocavimus  concilium  praelatomm«,  ad 
sedem  apostolicam  regales  nuncios,  qui  vice  regia  in  ffegotiis  uniyersalis  ecclesiae  sa- 
lutare  consilium  tribuant,  destinet.  •Vemm  Fndericus  dictus  imperator,  qui  univer- 
salis  ecclesiae  commodum  proprium  existimans  detrimentum,  ut  auctoritatem  aposto- 
licae  sedis  annichilet  ac  unitatem  scindat,  praefatum  concilium  nititur  impedire.*  Ko^at 
regem  et  hortatur«  ut  Utteris,  si  qnas  praedictus  Fridericus  ad  eum  praefati  contranas 
vocationi  ooncilii  dirigat,  animum  non  mclinet,  sed  nuncios  suos  usaue  ad  supradictum 
festum  destinet  Id.  Oct.  a»  14».  II  Theiner  Mon.  Hungar.  1.180.  no332;  Mon.  Hungar. 
hist  DipL  VIL  106.  —  «Dux  exercitus  DominL* 

*  bi  eundem  modum  Colomtnno  regi  (Ruthenomm  et)  dnci  Sclavoniae. 

*  (10953)  (Wenceslao)  regi  Boemiae  concilium  indicat,  cuius  nuncios  postuiat;  praecipit^ 
ne  litteris  Friderici  imperatoris  fidem  habeat.  Id.  Oct  a»  (ix,  sed  l^cu)  xiy.  ||  H^fier  Albert 
yon  Beham  3,  ubi  perperam  ad  a.  1236.  Cf.  Ra^^naldi  Ann.  ad  a.  IM)  %  57;  Palacky  Reise 
28.  no  151 ;  Erben  Reg.  Bohem.  1. 468.  m  1009. 

(10954)  Consilio  et  populo  Recanatensibus  quaedam  priyilegia  a  Sinibaldo   cardinale  S. 
Laurentii  in  Lucina  marchiae  Anconitanae  rectore  concessa  confirmat    Id.  Oct  a»  14». 
Theiner  Cod.  dipL  dominii  temp.  1. 114.  n»  193.  —  «lustis  petentium  desideriis.* 

(10955)  (Gratiadeo)  episcopo  Pistoriensi  mandat,  ut,  cum  commune  de  Vada  Pisan.  dioc. 
(Vitalem)  archiepiscopum  Pisanum  coram  P.  de  Fascianellis.  qui  se  asserat  generalem 
capitaneum  in  Tuscia  Frederici  dicti  imperatoris,  super  quibusdam  nemore  ac  pascuis 
ad  ecclesiam  Pisanam  spectantibus  traxerint  in  causam,  dictus  P.  autem  exceptionem 
legitimam  procuratoris  archiepLscopalis  admittere  denegayerit,  reyocet  in  statum  de- 
bitum  quicquid  post  hanc  appellationem  inyenerit  attemntatum.  m  lud.  Noy.  a»  14o.  || 
Matthaeras  Eccl.  Pisana  I.  app.  99.  —  »Sua  nobis  yenerabuis.« 

(10956)  Priori  proyinciali  fratrum  Praedicatoram  in  Francia  mandat,  ut  nniyersos  cmce- 
signatos  regni  Franciae  et  in  Tnllensi,  Verdnnensi,  Metensi,  Leodiensi  et  Cameracensi 
diocesibus  compeUat,  ut  in  Terrae  sanctae  yei  imperii  Constantinopolitani  subsidium 
in  j^ximo  nassagio  Martii  transeant  ym  id.  Noy.  a»  14».  |{  RipoUi  BuUar.  Praed.  L  110. no  S02.  —  >()lim  ut  fortius.* 

(10957)  Potestatem,  consilium  et  populum  Fanenses  rogat  et  hortatur,  ut  suae  fortitndinis 
brachia  de  bono  in  melins  roborent  et  sic  honorem  libertatis  suae  a  tyrannis  seryent 
et  ecclesiam  yoluntatibns  suis  reddant  fortius  obligatam.  Id.  Noy.  a»  14«.  i|  Amiani 
Mem.  ist  di  Fano  II.  somm.  47.  —  »De  memoria  sedis.« 

(10958)  Repetit  n»  7901  d.  d.  1227.  Mai.  13:  • . . .  Noy.  a«  14o*~»A  nobis  hnmiliter.*  ||  Sba- 
raleae  BuIIar.  Francisc  1. 285.  n»  321. 

(10959)  Repetit  n»  7900  et  no  10548  d.  d.  1227.  Mai.  13  et  1238.  Mart  23:  » . . .  Noy.  ao  14o« 
—  >Cum  secundnm  consilium.*  11  Sbaralea  Lc.no  322. 
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(10960)  Repetit  no9119  d.d.  1233.  Mart  10:  > . . .  Noy.  ao  14»« — >Deyotionis  yestrae  precibus.«  || 
Sbaralea  Lc.no  323. 

(10961)  Archiepiscopo  Stri^oniensi  et  abbati  et  priori  de  Pelis  Vesprimiens.  dioc  mandat» 
citent  B.  qui  pro  Waradiensi  se  gerat  episcopo  ̂   peremptorie  ut  infra  trium  mensium 
spatium  aposfolico  se  conspectui  repraesentet  mdicii  sententiam  receptums.  Alexan- 
dram  yero  et  lohannem  canonicos  Waradienses,  prosecutores  huiusmodi  negotii,  qni 
ad  beneficia  sua,  quibus  per  eundem  Waradiensem  extiterant  spoliati,  de  mandato  papidi 
restituti  fuerant,  in  corporalem  eoram  possessionem  inducant  xyn  kal.  Dec  ao  14o.  | 
Theiner  Mon.  Hungar.  L 177.  no  323;  Mon.  Hungar.  hist  DipL  VII.  108.  —  >OIim  in  cansa.* 

(10962)  Archiepiscopo  Cassellensi,  de  Valle  Salyatoris  et  de  Geriponte  abbatibus  Cisterc 
ord.  Ossoriens.  dioc  mandat,  ut  de  facienda  unione  ecclesiaram  Armachanae  et  CIoco- 
rensis  inquirant  et  referant  xyn  kal.  Dec  ao  14o.  ||  Theiner  Mon.  Hibera.  40.  no  104.  — 
>Significayit  nobis  dilectus.* 
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1240. 
(10963)  Abbati  et  oongregationi  S.  Greflrorii  de  Urbe  privileginm  eis  a  Gregorio  pp.  Ma^o 
datom,  in  papyro  conscriptnm,  sed  prae  nimia  vetnstate  pene  deletnm,  quod  incipit 
•Conyersionis  meae  primordia«,  renoTat  xvn  lcaL  Dec.  a«  14o.  [  Mittarelli  Ann.  Camald. 
IV.  353.  —  «Nuper  in  nostra.« 

(10964)  Priori  Praedicatorum  et  Minorum  fratrum  provincialibus  in  Francia  mandat,  ut 
lohanni^  de  Valenzenis»  qui  pro  negotiis  Constantinopolitani  imperii  apud  sedem  aposto- 
lioam,  in  Francia  et  alibi  utiliter  procurandis  non  modicum  laborarit,  in  200  marcis 
argenti  de  legatis  et  redemptionibus  crucesignatorum  proTideant  xn  kal.  Dec.  a»  14«. 
Wadding  Ann.  Minor.  III.  412.  n»  24;  Sbaraleae  BuUar.  Frandsc  1. 285.  n»  320.  —  >Cam 
dilectus  filius.« 

*  (10965)  (Petro)  Arusiensi  et  rGunnero}  Wibergensi  episcopis  scribit,  se  a  (Waldemaro) rege  Daciae  certiorem  esse  lactumy  licet  ipse  et  progemtores  eius  in  coronatione  sua 
iurassentj  se  iora  regni  et  honorem  coronae  illibata  servaturos,  eosdem  tamen  quasdam 
abalienationes  in  honoris  regii  et  regni  sui  grave  praeiudicinm  et  iacturam  fecisse; 
guam  ob  rem  petere,  super  hoc  sibi  a  papa  providerL  Mandat  episcopis,  ut  regi  hanc  (?) 
facnltatem  tribuant.    ix  kaL  Dec.  a»  14o.  il  Porthan  Bollar.  access.  34.  n»  36. 

(10966)  I(ohanni)  episcopo  Ulixbonensi  scribit,  se,  cum  ipse  eum  ab  archiepiscopo  Toletano 
et  episcopo  Palentino  Ulixbonensi  ecclesiae  provisum  propriis  manibns  consecrasset  in 
episcopum,  eius  adversarios  non  duxisse  audiendos.  VKaI.Dec.ao  14».  ||  (Marini)  Ar- 
cniatn  pontificj  II.  4.  —  •Dudum  ecclesia  UUxbonen.* 

(10967)  Abbati  de  Brundulo  Clugiensis  dioc  committit,  ut  in  cansa  abbatis  et  conventns 
monasterii  s.  Thomae  de  Torcellis  Cist  ord.  ex  una  et  A^etis  ac  quamndam  aliamm 
muliemm  Torcellanae  dioc.  ex  altera  parte  super  loco  qm  dicitur  8.  Margareta  et  aliis 
rebus  litigantium  interponat  suum  iucucium  et  guaestioni  finem  donet  KaL  Dea  a<>  14».  , 
Comelius  £ccles.  Venet  X.  i.  351.  —  »Dilecti  filh  abbas.» 

(10968)  (lacobum)  episcopum  Penestrinum  apostolicae  sedis  legatnm  certiorem  facit,  ec- 
clesmm  sub  gravibus  conditionibus  magnam  recepisse  mutuo  pro  defensione  fidei  pecuniae 
quantitatem  nec  adhuc  esse  de  ipsa  creditonbus  satisfactum.  Addit,  se  duxisse  ro- 
nindos  abbates  et  conventns  quomndam  monasteriomm  s.  Benedicti,  Cluniaoensis  et 
Fraemonstratensis  ordinnm,  quomm  nomina  mittat  annotata,  ete,^  ut  singuli  certam  pe- 
cuniae  summam  pro  solutione  creditorum  istorum  fadenda  fratri  Riccardo  de  domo 
militiae  Templi  nomine  mutui  concedant  Rogat  eum  et  hortatur,  ut,  si  creditoribus  ipsis 
de  subsidlo  Anglicano  satisfieri  forte  non  potuerit  terminis  constitntis,  apud  abbates 
ao  alios  supradictos  interponat  partes  suas,  ut  in  praesenti  necessitatis  articulo  de 
mntuo  ecclesiae  subveniant  antedicto.  Non.  Dec.  Sineanno.  (A^149?).  \\  H(5fler  Eais. 
Friedr.  II.  Anh.  372.  n»  29.  —  »Cum  ecclesia  Romana.*